CÂMARA MUNICIPAL D

BALSAS-
mn i^gisUtí^c pm'ã fo<ltiS

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALES

INDICAÇAON2 630/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

SEJA FEITO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO BAIRRO GROTÕES.

JUSTIFICAÇÃO

A regularização fundiária é uma ferramenta muito importante tanto para tornar a
situação de um imóvel regular, quanto para garantir a segurança jurídica da propriedade e
contribuir para o desenvolvimento urbano. Tendo em vista que esse é um desejo de toda
população local.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA. EM 09 DE OUTUBRO DE 2024.

JEUVANIO CARNEIRO SALES
Vereador autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maü: camarabaisas@gmail.com